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Lohntarifvertrag 
für die Kalkhoff Werke GmbH 
 
 
vom 10. Dezember 2024  
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Zwischen der 
 

 Kalkhoff Werke GmbH, Europa-Allee 26, 49685 Emstek 
 
und der 
 
 IG Metall, Bezirksleitung Küste, Kurt-Schumacher-Allee 10, 20097 Hamburg 
 
wird folgender 
 
 

Lohntarifvertrag 
 
 
vereinbart1: 
 
 

§ 1 
 

Geltungsbereich 
 
Dieser Tarifvertrag gilt gemäß § 3 Absatz 1 des Tarifvertragsgesetzes nur für die Mitglieder 
der vertragsschließenden Parteien, und zwar: 
 
1. Räumlich für die Firma Kalkhoff Werke GmbH, Europa-Allee 26, 49685 Emstek. 

 
2.    Persönlicher Geltungsbereich: 
 

Für alle gewerblichen, auch die fachfremden Arbeitnehmer. 
 
Er gilt auch für die Arbeitsverhältnisse der auf Montage oder ähnlichen Arbeitsstätten 
beschäftigten Arbeitnehmer, soweit es sich nicht um Arbeitnehmer auswärtiger Firmen 
handelt. Ausgenommen sind Heimarbeiter. 

 
 

§ 2 
 

Erhöhung der Tarifgehälter 
 

1. Für den Zeitraum vom 01. Juli 2024 bis zum 31. Dezember 2024 gelten die Lohntafeln gültig 
ab 01. Juli 2023, weiter. 

 
2. Mit Wirkung ab 01. Januar 2025 werden die Monatslöhne um 2,5 % erhöht. 
 
3. Mit Wirkung ab 01. Januar 2026 werden die Monatslöhne um weitere 2,5 % erhöht. 

 
 

 
 
 
 

 
1  Aus Gründen der besseren Lesbarkeit wird in diesem Tarifvertrag jeweils die männliche Form verwandt. Die jeweilige Rege-

lung gilt aber selbstverständlich unabhängig vom jeweiligen Geschlecht. 
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§ 3 
 

Lohntafeln 
 
1. Die Monatsgrundlöhne betragen ab 01. Januar 2025 brutto pro Monat: 

 

Tätigkeitsgruppe Monatslohn/ Akkordrichtsatz 

2 2.354 € 

3 2.394 € 

4 2.454 € 

5 2.575 € 

6 2.697 € 

7 2.943 € 

8 3.188 € 

9 3.506 € 

 
 
 
2. Die Monatsgrundlöhne betragen ab 01. Januar 2026 brutto pro Monat: 
 

Tätigkeitsgruppe Monatslohn/ Akkordrichtsatz 

2 2.413 € 

3 2.454 € 

4 2.515 € 

5 2.639 € 

6 2.764 € 

7 3.016 € 

8 3.267 € 

9 3.593 € 
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§ 4 
 

Schlussbestimmungen 
 

1. Dieser Lohntarifvertrag tritt mit Wirkung ab 01. Juli 2024 in Kraft. Er ist mit einmonatiger 
Frist zum Monatsende kündbar, erstmals zum 31. Dezember 2026. 
 

2. Die bisherigen Lohntafeln vom 13. April 2022 treten mit Wirkung vom 01. Januar 2025 
außer Kraft. 
 
 
 

Emstek/Oldenburg, 10. Dezember 2024 

 
 

Kalkhoff Werke GmbH, Europa-Allee 26, 49685 Emstek 
 

 
 
 
 
 
            
  Michael Birnbaum    Manuel Behlen 
 
 

IG Metall, Bezirksleitung Küste 
Kurt-Schumacher-Allee 10, 20097 Hamburg 

 
 
 
 
 
            
  Daniel Friedrich    Arne Bischoff 
 


